مؤلف تاریخ عرب در مورد ترجمه‌ی اثر جغرافیایی بطلمیوس به زبان عربی می‌نویسد:

«جغرافیای بطلمیوس از متن یونانی از یک ترجمه‌ی سریانی مکرر به عربی ترجمه شده بود؛ معروف‌ترین ترجمه همان بود که یعقوب‌بن اسحاق کندی پیش از سال ۲۶۱ هـ/ ۸۷۴ و ثابت بن قره متوفی به سال ۲۷۹ هـ/ ۹۰۱ م ترجمه کرده بودند. خوارزمی این جغرافیا را نمونه کار خود کرد و در کتاب *صورةالارض* که بعدها بنیاد مؤلفات دیگر و مشوق تحقیقات جغرافیایی و تألیف کتاب‌های ابتکاری شد به تقلید آن پرداخت» (فیلیپ‌خلیل، ۱۳۶۶: ۴۹).